平成 29年 10月２日

各 位

会  社  名    マ ツ ダ 株 式 会 社

代 表 者 名    代表取締役社長  小飼  雅道

コード番号    7 2 6 1

問 合 せ 先    財務本部長   前田  真二

TEL (082)282-1111

第三者割当による新株式発行の払込完了に関するお知らせ

平成 29 年８月４日開催の当社取締役会において決議し、同日公表いたしました「トヨタ自動車株式会

社とマツダ株式会社の持続的な協業関係の強化及び業務資本提携に関する合意書締結のお知らせ」及び

「トヨタ自動車株式会社との業務資本提携に関する合意書に基づく第三者割当による新株式発行に関す

るお知らせ」でお知らせしたとおり、平成 29年 10 月２日に、当社がトヨタ自動車株式会社を割当先とし

た第三者割当による新株式発行（以下「本第三者割当増資」といいます。）に関する払込手続きが完了い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 本第三者割当増資の概要

(1) 発行新株式数（募集株式の数） 普通株式 31,928,500株

(2) 払 込 金 額 １株につき1,566円

(3) 払 込 金 額 の 総 額 50,000,031,000円

(4) 資 本 組 入 額 １株につき783円

(5) 資 本 組 入 額 の 総 額 25,000,015,500円

(6) 払 込 期 日 平成29年10月２日（月）

(7)
募集又は割当の方法並びに

割当予定先及び割当株式数

第三者割当の方法により、以下の割当予定先に割り当てる。

トヨタ自動車株式会社 31,928,500株

2． 本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

(1) 増資前発行済株式総数 599,875,479株  （増資前資本金 258,957,096,762円）

(2) 増資による発行株式数 31,928,500株  （増加資本金  25,000,015,500円）

(3) 増資後発行済株式総数 631,803,979株  （増資後資本金 283,957,112,262円）

以 上